
l

P O RTA RI A' N 28 5 6 D E 1 ,8 DE 'DIZEM BRO DE .201 7

O Diretor de Desenx:olvimento de Pesa)as da Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal
do Paraná, no uso da competência que Ihc confere a
Portaria 727 de 03 de julho de 2017, do Reilot do
instituto Federal do Pananá: considerando) o disposto
no art. 14, $ 1', e art. 34 ,da Lei 12.772/2012, e
conforme processo no 23412.000606/201 7-55,

RESOLVE

1. Conceder progressão. f'uncional por desempenho acadêmico, a partir de

30/07/2017, à servidora FRANCTELE FERNANDES BALIERO, SIAPE 191 7822, ocupante de

cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no CAMPUS ASSIM

CHA:l.EAUBRIAND, da clube. D nível 301, para a classe D nível 302, por ter:obtido 110,75

pontos na avaliação de desempenho académico

11. A data âuul do interstício para a mencionada servidora habilitar-se à progressão
subsequente é 30/07/2019

IÍI.l D.x,-,
ANI)FRSON LUIZ ADAMS

Diretor de Desenvolvimento de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. Vector Ferreiro da Amara1, 306 r\imã. Curttlba l CEP 82S30-230 :Brasa


